[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
Волховский муниципальный район
Ленинградская область
деревня Вындин Остров
ул. Школьная, д.1 а

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» февраля  2021 года                        №15

О внесении изменений в Постановление №137 от 06 ноября 2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка муниципальных инициатив и участия населения части территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение в реализации инициативных предложений на 2020-2022годы»
В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Областным законом Ленинградской области от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области», Уставом муниципального образования  Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, решения Совета депутатов МО Вындиноостровское  сельское поселение от  26  февраля    2019 года  № 13  «Об организации деятельности старост сельских населенных пунктов Ленинградской области и Общественных советов на частях территорий  муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»

п о с т а н о в л я ю

[bookmark: _Hlk45525724]1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка муниципальных инициатив и участия населения части территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение в реализации инициативных предложений на 2020-2022 годы» (приложение).
1.1. Читать паспорт муниципальной программы «Поддержка муниципальных инициатив и участия населения части территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение в реализации инициативных предложений на 2020-2022 годы» в следующей редакции. (Приложение 1).
1.2. Читать план мероприятий муниципальной программы «Поддержка муниципальных инициатив и участия населения части территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение в реализации инициативных предложений на 2020-2022 годы» в следующей редакции. (Приложение 2).
         2.Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации
          3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава  администрации
муниципального образования                                                   Черемхина Е.В.

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации
МО Вындиноостровское сельское поселение
от  «03 » февраля 2021 года № 15
(приложение 1)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Поддержка муниципальных инициатив и участия населения части территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение в реализации инициативных предложений на 2020-2022 годы»

[bookmark: _Hlk45525779]Паспорт
муниципальной   программы
«Поддержка муниципальных инициатив и участия населения части территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение в реализации инициативных предложений на 2020-2022 годы»
	Наименование Программы
	Муниципальная   программа «Поддержка муниципальных инициатив и участия населения части территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение в реализации инициативных предложений на 2020-2022 годы»

	Период и этапы реализации
Программы
	2020-2022 годы

	Правовые основания для разработки Программы
	     - Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
      - Областной закон Ленинградской области от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области»
 - Устав муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области;
- решения совета депутатов МО Вындиноостровское сельское поселение от  26  февраля    2019 года  № 13 «Об организации деятельности старост сельских населенных пунктов Ленинградской области и Общественных советов на частях территорий  муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»

	Разработчик Программы
	Администрация муниципального образования Вындиноостровское  сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области

	Исполнители Программы
	Администрация муниципального образования Вындиноостровское   сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области

	Цели и основные задачи Программы
	Цель Программы:
Создание экономически обоснованной системы развития и поддержания комплексного благоустройства территории поселения, создания условий комфортного проживания населения и развития инфраструктуры для отдыха детей.
● Повышение уровня безопасности дорожного движения.
Основные задачи Программы:
●  Содействие социально-экономическому и культурному развитию территории населенного пункта  муниципального образования Вындиноостровское  сельское поселение
●   Благоустройство населенного пункта ;
● Создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения.
● Улучшение санитарного состояния территории поселения, приведение в качественное состояние элементов благоустройства.
Основные мероприятия Программы:
- Ремонт автомобильных дорог местного значения
- Организация площадок для сбора ТКО с установкой контейнеров
- Ремонт  уличного освещения
- обустройство детских игровых площадок

	Срок реализации мероприятий Программы
	2020-2022 годы

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	  - повышение уровня благоустройства и санитарного состояния территории поселения, комфортного проживания жителей поселения;
- повышение доли общественных пространств, соответствующих нормативным требованиям;
- повышение уровня безопасности дорожного движения

	Система организации контроля за выполнением Программы
	- общий контроль за выполнением мероприятий Программы осуществляют старосты населенных пунктов или общественные советы

	Органы, осуществляющие контроль над ходом реализации Программы
	Администрация муниципального образования  Вындиноостровское сельское поселение

	Объём финансовых ресурсов на исполнение мероприятий Программы на 2020-2022 годы
	  2020 год –    916, 40936 тыс. рублей,
 из них -  867,3 тыс. рублей из средств областного бюджета,
47,10936 тыс. рублей из средств местного бюджета
2,0 тыс. рублей внебюджетные средства
2021 год 944,718 тыс. рублей,
 из них -  867,3 тыс. рублей из средств областного бюджета,
77,418 тыс. рублей из средств местного бюджета
2,0 тыс. рублей внебюджетные средства
2022 год 1107,6 тыс. рублей,
 из них -  1050,0 тыс. рублей из средств областного бюджета,
55,6 тыс. рублей из средств местного бюджета
2,0 тыс. рублей внебюджетные средства

[bookmark: _Hlk45525803]УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
МО Вындиноостровское сельское поселение
от  «03» февраля 2021 года №15
(приложение 2)
                                                                П Л А Н
мероприятий муниципальной программы
«Поддержка муниципальных инициатив и участия населения части территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение в реализации инициативных предложений на 2020-2022 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель
	Объем финансирования, тыс.рублей

	Всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	Внебюджетные
средства

	1.
	Ремонт щебеночного покрытия  автомобильной дороги в д.Любыни Волховского района Ленинградской области
	2020
	Администрация
	812,22736

	771,227
	41,00036
	1

	2
	Организация площадки для сбора ТКО с установкой 5 штук контейнеров в д.Хотово
	2020
	Администрация
	104,182
	97,073
	6,109
	1

	Итого:
	2020

	916, 40936
	867,3
	47,10936
	2,0

	1
	Ремонт автомобильной дороги местного значения в д.Чажешно ул.Левобережная
	2021
	Администрация
	645,580
	592,67584
	51,90416
	1

	2
	Обустройство детской площадки в д.Теребочево
	2021
	Администрация
	299,138
	274,62416
	[bookmark: _GoBack]23,51384
	1

	[bookmark: _Hlk24098069]
	Итого
	2021

	944,718
	867,3
	75,418
	2

	1
	Ремонт автомобильной дороги местного значения в д.Чажешно
	2022

	1107,6
	1050
	55,6
	2

	Итого
	2021

	1007,6
	955,0
	50,6
	2

image1.jpeg